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Andelskapitalen, og hvad der saaledes er henlagt, kan kun 
anvendes til Dækning af Underskud, som Aarsregnskabet 
udviser. Til Reservefonden skal endvidere henlægges, hvad 
der igennem Udbydelse af Aktier eller Andele til Overkurs 
er indvundet efter Fradrag af de med Udbydelsen forbundne 
Omkostninger. 홢 Af en Banks Midler skal et Beløb svarende 
til 5 pCt af Bankens samlede Gældsforpligtelser, saaledes som 
disse er opgjorte ved Bankens seneste maanedlige Statsuop- 
gørelse, altid være anbragt i sikre og let sælgelige Værdipa- 
pM'e)', der ikke maa belaanes uden Samtykke af Ministeriet. 

I enhver Bank skal der findes en Bestyrelse, bestaaende 
af et Bankraad (Repræsentantskab) og en Direktion. Bank- 
raadet vælges af Generalforsamlingen, dog ikke for længere 
Tid end 5 Aar ad Gangen, og skal bestaa af mindst 3 Aktie- 
eller Andelsejere. (Vederlag for Bankraadet fastsættes i Ved- 
tægten eller af Generalforsamlingen). Bankraadet antager en 
Direktion, bestaaende af en eller flere Direktører, som med 
Ansvar overfor Bankraadet leder Bankens daglige Virksom- 
hed. Inden 1 Maaned efter Valget af en Banks Bankraad 
eller Antagelsen af dens Direktion skal Meddelelse herom til- 
stilles Bankinspektøren, til hvem ligeledes Meddelelse om 
Ændring i Bestyrelsens Sammensætning skal gives inden 1. 
Maaned. 홢 Stillingen som Medlem af Bankraadet og som 
Medlem af Direktionen han ilclc.e forenes; (dog kan Bankraadet, 
for saa vidt Antallet af dets Medlemmer ikke derved bliver 
under tre, i en Direktørs Forfald beskikke et af sine Med- 
lemmer til midlertidig Direktør, men denne kan da ikke ud- 
øve Stemmeret i Bankraadet). 홢 En Direktør i en Bank maa 
ikke være Medlem af Direktionen i et andet Pengeinstitut. 
Medlemmer af en Banks Direktion maa ikke indgaa Kaution 
for Laan eller for andre Gældsforpligtelser til Banken (dog 
undtagen Fælleskaution for Laan til Andelsselskaber med 
mindst 25 Medlemmer) og kan ikke optage Laan i Banken 
undtagen efter Vedtagelse i Bankraadet i hvert enkelt Til- 
fælde. 홢 Bogholdervirksomhed og Kasserervirksomhed i en 
Bank kan ikke udøves af samme Person. 홢 I Banker, hvor 
Aktie- eller Andelskapitalen overstiger 400,000 Kr., skal der 
være ansat en Bogholder og en Kasserer, der ikke kan være 홢 
Medlemmer af Bestyrelsen. 홢 En Bank kan kun forpligtes 
ved Underskrift af mindst to dertil bemyndigede Personer*). 

Banker skal aarligt aflægge Begnskab i en af Ministeriet 
foreskreven Fællesform. Regnskabet skal indeholde en gruppe- 
vis Angivelse af Beholdningen af Værdipapirer. Tilgode- 
havende og Gæld i Udlandet opføres som særskilte Poster paa 

*J Ny Bestemmelse, indsat 홢under Hensyn til visse indenfor 
Bankverdenen stedfundne Begivenheder". - 


